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WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
negocjacji pn. 

”Budowa boiska sportowego w Gończycach” 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r-prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2019r poz. 2019 ze zm), zwanej dalej PZP, zamawiający przekazuje treść zapytań (pisownia 
oryginalna), które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający zaakceptuje produkt równoważny ze sztucznej trawy z parametrem dtex min. 
12 600 i grubością włókna min. 310 mikronów?  
Taka zmiana nie ma dla Zamawiającego żadnego znaczenia, jeśli chodzi o funkcjonalność i jakość 
proponowanej sztucznej trawy. Produkt posiada komplet dokumentów wymaganych przez 
Zamawiającego. Oczywiście zgadzamy się, że Zamawiający ma prawo opisać nawierzchnię według 
własnych potrzeb i nie musi uwzględniać wszystkich rodzajów nawierzchni występujących na rynku, 
ale proszę zwrócić uwagę na fakt, że wszystkie pozostałe parametry proponowanej nawierzchni ze 
sztucznej trawy są powyżej minimalnych wymagań Zamawiającego.  
Ze względu na ponownie ogłoszone postępowanie prosimy o dopuszczenie proponowanej 
nawierzchni ze sztucznej trawy w celu poszerzenia konkurencyjności.  
 
Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający informuje iż zmienia wymagania w zakresie parametrów trawy syntetycznej na: 

„PARAMETRY TRAWY SYNTETYCZNEJ” 

- wysokość całkowita nawierzchni: min. 55mm, 
- ciężar całkowity: min. 2 600 g/m², 
- grubość włókna min 310μm, 
- rodzaj włókna: polietylenowe, monofil 
- ciężar włókna Dtex: min. 12 600 
- gęstość (ilość włókien/m²): min. 120 000, 
- ilość pęczków min 9000/m2 
- wypełnienie: piasek kwarcowy, granulat gumowy (EPDM z recyklingu) 
- kolor nawierzchni: zielony, 
- linie: wklejone w nawierzchnię – białe. 
- Ilość piasku kwarcowego – wg zaleceń producenta trawy” 

 
Pytanie 2 
Wnioskujemy o usunięcie żądania dokumentu potwierdzającego posiadanie przez producenta trawy 
statusu FIFA Prefered Producer – Preferowany Producent FIFA  
Uzasadnienie:  



 
 
 
 
Zamawiający nie powinien żądać od wykonawców przedstawienia przedmiotowego dokumentu, 
gdyż żądanie to narusza regułę prawa zamówień publicznych, zgodnie z którym w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub 
dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Certyfikat Preferowany Producent 
FIFA dla producenta sztucznej trawy nie odnosi się do jakości oferowanej trawy, a potwierdza 
jedynie o przynależności do danej organizacji.  
Zamawiający nie podaje przyczyny żądania tego dokumentu, zatem trudno uznać że dokument ten 
jest niezbędny do przeprowadzenia postępowania.  
Przynależność do wskazanej organizacji nie przesądza o jakości oferowanych produktów. 
Członkostwo nie jest obowiązkowe, a wprowadzenie wymogu takowej przynależności ogranicza w 
nieuzasadniony sposób krąg potencjalnych dostawców do kilku wybranych firm..  
Zgodnie z wyrokiem KIO z 28 września 2018 r. sygn. Akt 1867/18, wymaganie certyfikatu FPP jest 
niezgodne z prawem zamówień publicznych. 
 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający wykreśla na stronie 38 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót w 
rozdziale Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni oraz w projekcie budowlanym pkt. 5.2 
Boisko na stronie 7 załącznika nr 5 Dokumentacja projektowa  zapis iż oferowana nawierzchnia 
powinna posiadać certyfikat FIFA Preferred Producer lub FIFA Licensee wystawiony dla producenta 
trawy.  
Wykonawca w ramach realizacji zadania nie będzie zobligowany do uzyskania certyfikatu FIFA 
Preferred Producer lub FIFA Licensee wystawionego dla producenta trawy. 
 
Pytanie 3: 
1. Jak wskazuje nazwa zadania „Budowa boiska sportowego w Gończycach” Zamawiający prowadzi 
postępowanie mające na celu wybranie Wykonawcy, który zrealizuje roboty budowlane polegającego de facto 
na budowie obiektu sportowego. Zgodnie z zapisami SWZ (Rozdział IV, ust. 1) „…..W ramach zamówienia 
Wykonawca będzie zobowiązany między innymi do wykonania boiska o wymiarach 100,00 x 68,00 m pola 
gry…..”. W wymaganiach zawartych w SWZ (Rozdział IX, ust 4, pkt. 1) „Zamawiający uzna warunek za 
spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: Wykonawca wykonał co najmniej jedną robotę polegającą na 
budowie lub przebudowie boiska do piłki nożnej o wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto (słownie: 
jeden milion złotych). Wyżej wymieniony zapis zdecydowanie ogranicza możliwość uczestnictwa większej 
liczby Wykonawców, diametralnie wpływając również na konkurencyjność. Z racji wieloletniego 
doświadczenia w realizacji obiektów sportowych nadmienię również, że pod względem technicznym 
wykonanie boiska jest praktycznie tożsame w przypadku nawierzchni z trawy syntetycznej czy 
poliuretanowej, niezależnie czy jest to boisko do piłki nożnej, koszykówki, siatkówki czy piłki ręcznej. We 
wszystkich przypadkach niezbędne do wykonania roboty budowlane różnią się praktycznie i wyłącznie 
rodzajem zastosowanej górnej warstwy nawierzchni. W związku z tym faktem wnosimy o zmianę 
przedmiotowego zapisu na: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
Wykonawca wykonał co najmniej jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie obiektu 
sportowego w zakres, którego wchodziła budowa lub przebudowa boiska o wartości minimum 1 000 
000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych)” lub na zapis: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, 
jeżeli Wykonawca wykaże, że: Wykonawca wykonał co najmniej jedną robotę polegającą na budowie lub 
przebudowie boiska do piłki nożnej o wartości minimum 850 000,00 zł brutto (słownie: osiemset pięćdziesiąt 
tysięcy złotych brutto). Dzięki zmianie zapisu wzrośnie zdecydowanie liczba Oferentów, zachowana zostanie 
zasada konkurencyjności będąca podstawą PZP, a co za tym idzie umożliwi to również w należyty sposób 
rozporządzić finansami publicznymi przeznaczonymi na w/w zadanie. 

 



 
 
 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej na zapis: 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 
1)Wykonawca wykonał co najmniej jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie 
boiska do piłki nożnej o nawierzchni syntetycznej wartości minimum 850 000,00 zł brutto 
(słownie: osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych) (w przypadku robót, których wartość została wyrażona w 
umowie w innej walucie niż PLN należy dokonać przeliczenia tej waluty na PLN przy zastosowaniu średniego 
kursu NBP na dzień zakończenia robót (w przypadku robót rozliczanych wyłącznie w walutach innych niż PLN) 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończoną nie wcześniej niż w okresie ostatnich 
5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, odpowiadającą swoim rodzajem i wartością robocie budowlanej stanowiącej przedmiot zamówienia. 
Definicje budowy, przebudowy lub remontu należy rozumieć zgodnie z definicjami ustawy z dnia 7 lipca 1994 
r. Prawo budowlane (tj. Dz.U. z 2018 poz. 2096 ze zm.).” 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o udzielenie informacji jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację 
przedmiotowego zadania. 
 
Odpowiedź na pytanie 4  
Zamawiający informuje że na przedmiotowe zadanie może przeznaczyć kwotę 2 000 000,00zł. 
 
 

Zamawiający informuje iż zmienia termin składania ofert do dnia 19.08.202r. godz. 9:00 

 

-Z up. Wójta Gminy Sobolew 
/-/ Aneta Sygocka 

Z-ca Wójta Gminy Sobolew 
 


